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Dotyczy: Interpelacji BR.0003.73.2024 
 
 

 W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie bezpieczeństwa uczniów wokół szkół 

podstawowych w mieście Chojnice, odpowiadam na zadane pytania: 

 

Ad 1. 

Nie były prowadzone takie analizy, natomiast profilaktycznie wdraża się działania o 

charakterze edukacyjnym dla dzieci i młodzieży oraz prewencyjnym dla innych uczestników 

ruchu (pierwsze dwa tygodnie roku szkolnego – patrole staży miejskiej na skrzyżowaniach). 

Ad 2. 

W dniach od 26.08 do 01.09.2024 r. Straż Miejska w tym okresie zwraca szczególną uwagę na 

okolice przy szkołach - na braki w infrastrukturze, czytelność znaków drogowych pionowych i 

poziomych, stan sygnalizacji świetlnych w obrębie skrzyżowań. 

Ad 3. 

Wszystkie przejścia dla pieszych wokół szkół podstawowych są oznaczone poziomo znakiem 

P-10 tzw. zebra oraz pionowo znakiem D-6 „przejście dla pieszych”, dodatkowo znakiem T-27 

tzw. „Agatka” oznacza przejście dla pieszych, które uczęszczane jest głównie przez dzieci a 

kierowcy muszą zachować szczególną ostrożność. Ulica Aleksandra Majkowskiego przy 

Szkole Podstawowej nr 5 w Chojnicach oznaczona jest znakiem D-40 (strefa zamieszkania), 

maksymalna prędkość, z jaką może poruszać się samochód w strefie zamieszkania, wynosi 20 

km/h. 

Ad 4. 

Nie analizowano wprowadzenia takiej strefy. 

 



Ad 5. 

W okresie od 2.09 do 13.09.2024 r. Straż Miejska obecna jest przy przejściach dla pieszych, a 

także w innych miejscach w okolicach placówek oświatowych. Funkcjonariusze  

zabezpieczają, asekurują przechodzące przez jezdnię dzieci, promują bezpieczne zachowania, 

edukują oraz tłumaczą zasady bezpieczeństwa dzieci na drodze. 

Bardzo ważnym elementem akcji ,,Bezpieczna droga do szkoły'' są spotkania strażników 

miejskich z uczniami szkół podstawowych. Edukacja promująca bezpieczne zachowanie dzieci 

na drodze prowadzona jest w ciągu całego roku szkolnego. 
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Do wiadomości: 
1 Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnicach 


